
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 29-05-2025 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 69 del 29-05-2025 
 

OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2025/2026. RIAPPROVAZIONE 
DELLE TARIFFE E DEGLI ORARI DEL SERVIZIO 

 
Oggi ventinove del mese di maggio dell'anno duemilaventicinque alle ore 18:00, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

Cognome e Nome Carica Presenti/Assenti 
Rebellato Luca Sindaco A 
Zaminato Remo Assessore P 
Marini Zeudi Assessore P 
Pesavento Anna Assessore P 
Marcon Franco Valter Assessore P 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO 
COMUNALE dott. Michelangelo Pellé. 
 
Remo Zaminato, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Vicesindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI NOVE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 29-05-2025 

Ufficio competente: SEGRETERIA  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 29-05-2025: 
“TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2025/2026. RIAPPROVAZIONE DELLE TARIFFE E DEGLI ORARI DEL 

SERVIZIO” 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

PREMESSO che il Comune di Nove istituisce e organizza il servizio di trasporto scolastico per gli alunni 
frequentanti le scuole novesi; 
 
VISTO il Regolamento del servizio di trasporto scolastico approvato con deliberazione di Consiglio n. 29 del 
27.07.2021, che all’art. 9 co. 1 dispone: “Con deliberazione di Giunta comunale vengono stabiliti: 

- l’importo tariffario da corrispondere per usufruire del servizio; 
- eventuali differenziazioni e rateizzazioni per agevolare i pagamenti”; 

RITENUTO opportuno agevolare per quanto possibile le famiglie confermando per l’anno scolastico 
2025/2026 le tariffe mensili già in essere per l’anno 2024/2025; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 03.04.2025 con la quale 

- venivano confermate le tariffe a.s. 2024/2025, riguardanti il servizio di trasporto scolastico degli 
alunni delle scuole dell’obbligo e della scuola materna, per l’anno scolastico 2025/2026; 

- veniva definito l’orario del servizio di trasporto scolastico sulla base dei dati relativi le iscrizioni al 
nuovo anno scolastico forniti dall’Istituto Comprensivo Antonibon di Nove, organizzando il servizio 
in modo tale da favorire il maggior numero di utenti possibile, come di seguito indicato 

 per gli studenti della scuola primaria, il servizio lunedì-venerdì con orario di andata h 8.00 e di 
ritorno h 16.00 (orario differente rispetto l’a.s. 2024/2025); 

 per gli studenti della scuola secondaria di 1° grado, il servizio lunedì-venerdì di andata h 8.00 e 
di ritorno h 14.00 (orario come per l’a.s. 2024/2025); 

PRECISATO che, salvo modifiche e salvo l’eventuale richiesta di un ragionevole numero di famiglie 
interessate, non si darà avvio per l’anno scolastico 2025/2026 al servizio di trasporto per la scuola materna; 

RITENUTO di stabilire una nuova tariffa di iscrizione al servizio dedicata esclusivamente alle famiglie il cui 
figlio/a frequenti la scuola primaria di 1° grado con due rientri settimanali e che usufruisca del servizio di 
andata h 8.00 lunedì-venerdì e del servizio di ritorno h 16.00 il martedì e giovedì; 

VISTI: 
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- lo Statuto Comunale; 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.i.i.; 

 
PROPONE  

 
1) di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa, Sociale e Culturale di stabilire per l’anno 

scolastico 2025/2026 le seguenti mensili: 

 servizio completo (andata tutti i giorni e ritorno tutti i giorni) 
€  26,00 pro-capite  
€  23,00 pro-capite per il secondo figlio 
€  20,00 pro-capite per il terzo figlio e successivi 



 COMUNE DI NOVE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 29-05-2025 

 servizio parziale (solo andata tutti i giorni o solo ritorno tutti i giorni) 
€  16,00 pro-capite  
€  14,00 pro-capite per il secondo figlio 
€  12,00 pro-capite per il terzo figlio e successivi 

 esclusivamente per gli studenti frequentanti la scuola primaria con due rientri settimanali, 
servizio parziale di solo ritorno nei giorni di martedì e giovedì) 
€  10,00 pro-capite 

 esclusivamente per gli studenti frequentanti la scuola primaria con due rientri settimanali, 
servizio parziale di andata tutti i giorni e di ritorno nei giorni di martedì e giovedì) 
€  20,00 pro-capite 
 

2) di dare atto che il servizio potrà essere richiesto, alle medesime tariffe, anche per un periodo inferiore 
all’anno scolastico, purché definito puntualmente in sede di adesione al servizio ad inizio anno 
scolastico e relativo ad un minimo di un mese da calendario non frazionabile; 

3) di precisare che potranno usufruire del servizio: 

 tutti gli iscritti alla scuola primaria e secondaria di 1° grado residenti e frequentanti i plessi 
scolastici del Comune di Nove; 

 eventualmente tutti gli iscritti alla scuola Materna Danieli, residenti nel Comune di Nove, se 
tale servizio verrà attivato con futura deliberazione; 

 gli alunni non residenti nel Comune ma iscritti presso una scuola di Nove, se ritenuto 
opportuno dall’Amministrazione Comunale e tenuto conto della sostenibilità economica del 
servizio e del sostegno alla frequenza delle scuole (art. 3 co. 2 del Regolamento del servizio di 
trasporto scolastico); 

 
4) di stabilire che il servizio viene reso per le seguenti modalità orarie di frequenza scolastica: 

 Scuola Primaria: 
 Entrata ore 8.00 da lunedì a venerdì; 
 Uscita ore 16.00 da lunedì a venerdì; 

 Scuola Secondaria di 1° grado: 
 Entrata ore 8.00 da lunedì a venerdì; 
 Uscita ore 14.00 da lunedì a venerdì. 

 
5) di precisare che gli orari indicati potrebbero subire modifiche a seguito di variazioni orarie del 

calendario scolastico; 
 

6) di dare atto che il servizio sarà attivato per un numero minimo di 10 (dieci) utenti per tratta; 
 
7) di introitare le somme provenienti dalle tariffe come sopra determinate al cap. 2310 “CONCORSO 

FAMIGLIE SPESE PER I TRASPORTI SCOLASTICI”, codice di bilancio 3.01.02.01.016; 
 

8) di attribuire presente atto il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere. 
 
 

Il Proponente 
Dal Santo Ettore 

Responsabile dell’area 
 
 

-------- fine proposta -------- 



 COMUNE DI NOVE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 29-05-2025 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,  

DELIBERA 

di approvare la proposta in oggetto.  

Stante l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime favorevole resa in forma palese,  

DELIBERA 

di dichiarare questo atto immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).  

********** 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Zaminato Remo  Pellé Michelangelo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, DEL D.LGS. 267/2000, SULLA PROPOSTA DI 
DELIBERAZIONE N. 87 DEL 29-05-2025: 
 
Parere Favorevole di Regolarità contabile reso da Carlassare Graziella - Responsabile Area Finanziaria in data 29-05-
2025. 
 
Parere Favorevole di Regolarità tecnica reso da Dal Santo Ettore - Responsabile Area Amministrativa in data 29-05-
2025. 
 
 
 


